



## КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в Закон Кемеровской области – Кузбасса «О Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса и законодательной деятельности в Кемеровской области – Кузбассе»**

Принят Законодательным Собранием  
Кемеровской области – Кузбасса  
18 июня 2025 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 19.01.2004 № 1-ОЗ «О Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса и законодательной деятельности в Кемеровской области – Кузбассе» (в редакции Закона Кемеровской области – Кузбасса от 17.03.2020 № 30-ОЗ) (Кузбасс, 2004, 27 января; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 18 марта, 10 апреля, 14 июля, 6 ноября; 2021, 17 мая, 16 июня; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 30 июня; 2022, 8 июля; 2023, 27 февраля, 10 апреля, 11 мая, 6 сентября, 22 декабря; 2024, 8 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2024, 4 июля, № 4200202407040001) следующие изменения:

1) пункт 6 статьи 10 после слов «заместитель председателя Законодательного Собрания» дополнить словами «по распоряжению председателя Законодательного Собрания»;

2) пункт 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«2. Положение об аппарате Законодательного Собрания, регулирующее порядок его деятельности, структура аппарата Законодательного Собрания утверждаются распоряжением председателя Законодательного Собрания.»;

3) в статье 88:

пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) заключения Совета муниципальных образований Кемеровской области по законопроекту, предусматривающему наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями.»;

пункт 4 признать утратившим силу;

4) в пункте 12 приложения 2 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «кадров и гражданской службы управления финансовой и кадровой политики»;

5) в приложении 3-1:

в пункте 1 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «кадров и гражданской службы управления финансовой и кадровой политики»;

в приложении слова «Председателю Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «В отдел кадров и гражданской службы управления финансовой и кадровой политики Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса»;

б) в приложении 4:

в пункте 7 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «кадров и гражданской службы управления финансовой и кадровой политики»;

в подпункте 15 пункта 18 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «кадров и гражданской службы управления финансовой и кадровой политики».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово  
30 июня 2025 года  
№ 71-03